
 1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 

Městský obvod Pardubice VI 

Úřad MO Pardubice VI – OES 

Kostnická 865, Svítkov, 530 06 Pardubice 

 

Zápis 

 

z 27. schůze Rady městského obvodu Pardubice VI,  

konané dne 24.06.2024 v zasedací místnosti Úřadu MO Pardubice VI 

 

 

Přítomni: PhDr. Petr Králíček, Ing. František Socha, Ph.D., Robert Klčo, Ing. Tomáš Pelikán, 

Hynek Štichauer 

 

Omluven:  

 

Hosté: Ing. Aleš Herák, tajemník ÚMO Pardubice VI 

 

Schůzi v 10:00 hod. zahájil a řídil starosta Petr Králíček. Přivítal přítomné a navrhl program 

schůze, který byl schválen. 

 

Program schůze: 

I. Schválení zápisu z 26. schůze Rady MO Pardubice VI, určení ověřovatele dnešního 

zápisu 

II. Projednání předložených zpráv: 1 – 13   

III. Informativní zprávy: A, B 

IV. Kontrola plnění usnesení z minulých schůzí. 

V. Diskuse - různé 

(5 pro) 

 

I. Schválení zápisu z 26. schůze Rady MO Pardubice VI, určení ověřovatele dnešního 

zápisu 

Zápis z 26. schůze RMO Pardubice VI byl ověřen, usnesení vyvěšena na úřední desce. 

(5 pro) 

 

Ověřovatelem zápisu z 27. schůze RMO Pardubice VI byl určen: 

                                                                                                                                        Robert Klčo 

 

II. Předložené zprávy:       

 

1. Návrh na vyřazení majetku 

Usnesení R2024-357 

Rada MO Pardubice VI schvaluje: 

a) vyřazení nepoužitelného movitého majetku dle vnitřního předpisu č. 17 –Zásady pro 

nakládání s majetkem Statutárního města Pardubice, který je svěřen do správy MO 

Pardubice VI, ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

b) vyřazení nevyužitelného movitého majetku poskytnutí dle vnitřního předpisu č. 17 – Zásady 

pro nakládání s majetkem Statutárního města Pardubice, který je svěřen do správy MO 

Pardubice VI, ve znění přílohy č. 2 tohoto usnesení a následné darování místním sborům 



 2 

dobrovolných hasičů na základě uzavřené darovací smlouvy takto: 2 ks pro SDH Opočínek, 

1 ks pro SDH Svítkov – Popkovice a 1 ks pro SDH Staré Čívice. 

                                                                                                                                                (5 pro) 

 

2. Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu: „REVITALIZACE STŘEŠNÍHO 

PLÁŠTĚ A OBVODOVÝCH STĚN BUDOVY ÚŘADU MO PARDUBICE VI“ 

STAŽENO 

 

3. Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu „ÚKLID OBJEKTŮ VE SPRÁVĚ MO 

PARDUBICE VI II“ 

Usnesení R2024-358 

Rada MO Pardubice VI: 

a) schvaluje na základě doporučení hodnotící komise, v souladu s ustanovením § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a vnitřním 

předpisem ÚMO Pardubice VI č. 18 – Zadávací řád veřejných zakázek, zadat VZMR 

„ÚKLID OBJEKTŮ VE SPRÁVĚ MO PARDUBICE VI II“ Martina Hušková, Hradčanská 

36, 530 06 Pardubice, IČ: 11913690. 

b) ukládá OIDŽP uzavřít smlouvu o dílo ve znění přílohy č. 3  

                                                                                                                                                (5 pro) 

 

4. Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu: „ZŘÍZENÍ CHODNÍKU V ULICI 

ŽIŽKOVA V POPKOVICÍCH“ 

Usnesení R2024-359 

Rada MO Pardubice VI 

a) schvaluje na základě doporučení hodnotící komise, v souladu s ustanovením § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a vnitřním 

předpisem ÚMO Pardubice VI č. 18 – Zadávací řád veřejných zakázek, zadat VZMR 

„ZŘÍZENÍ CHODNÍKU V ULICI ŽIŽKOVA V POPKOVICÍCH “ uchazeči DSP 

a.s., Kostěnice 111, 530 02 Kostěnice, IČ: 27555917. 

b) ukládá OIDŽP uzavřít smlouvu o dílo ve znění Přílohy č. 3. 

                                                                                                                                                (5 pro) 

 

5. Žádosti o směnu pozemků – Statutární město Pardubice a Lesy České republiky, s.p. 

Rozprava:  

Byl navržen text nového usnesení: 

Rada MO Pardubice VI: 

a) nemá námitky ke směně částí pozemků označených jako p.p.č. 648/4 o výměře 352 m2, 

p.p.č. 646/13 o výměře 131 m2, p.p.č. 653/59 o výměře 97 m2, částí pozemků označených jako 

p.p.č. 1096/1 o výměře 135 m2, p.p.č. 1096/2 o výměře 24 m2, p.p.č. 1096/3 o výměře 27 m2 

(dle GP č. 2299-45/2023 p.p.č. 1096/18), p.p.č. 1096/5 o výměře 37 m2 (dle GP č. 2322-75/2023 

p.p.č. 1096/17), vše v k.ú. Svítkov, p.p.č. 339/3 o výměře 284 m2 v k.ú. Popkovice, ve vlastnictví 

České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., se sídlem 

Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, IČ:42196451, za pozemek označený jako p.p.č. 23 

o výměře 54.379 m2 v k.ú. Semtín, ve vlastnictví statutárního města Pardubice, se sídlem 

Pernštýnské nám. 1, 530 02 Pardubice, IČ:00274046 za podmínky, zařadit do směny pozemků 

část lesa Zelenobranská dubina p.č. 1044/1. 

Usnesení R2024-360 

Rada MO Pardubice VI: 

a) nemá námitky ke směně částí pozemků označených jako p.p.č. 648/4 o výměře 352 m2, 

p.p.č. 646/13 o výměře 131 m2, p.p.č. 653/59 o výměře 97 m2, částí pozemků označených 

jako p.p.č. 1096/1 o výměře 135 m2, p.p.č. 1096/2 o výměře 24 m2, p.p.č. 1096/3 o 



 3 

výměře 27 m2 (dle GP č. 2299-45/2023 p.p.č. 1096/18), p.p.č. 1096/5 o výměře 37 m2 

(dle GP č. 2322-75/2023 p.p.č. 1096/17), vše v k.ú. Svítkov, p.p.č. 339/3 o výměře 284 

m2 v k.ú. Popkovice, ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem 

státu pro Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec 

Králové, IČ:42196451, za pozemek označený jako p.p.č. 23 o výměře 54.379 m2 v k.ú. 

Semtín, ve vlastnictví statutárního města Pardubice, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 

02 Pardubice, IČ:00274046 za podmínky, zařadit do směny pozemků část lesa 

Zelenobranská dubina p.č. 1044/1 

b) souhlasí s uzavřením dohody o úhradě nákladů souvisejících s realizací směny výše 

uvedených pozemků, tj. že veškeré náklady spojené s přípravou a uzavřením směnné 

smlouvy budou hrazeny oběma účastníky dohody tak, že Lesy České republiky, s.p., 

uhradí 1/2 nákladů a město uhradí 1/2 nákladů. 

                                                                                                                                                (5 pro) 

 

6. Žádost o nájem a prodej části pozemku – ČEZ Distribuce, a.s. 

Usnesení R2024-361 

Rada MO Pardubice VI: 

a) souhlasí s nájmem části pozemku označeného jako p.p.č. 653/66 o výměře cca 22 m2 v k.ú. 

Svítkov, ve vlastnictví statutárního města Pardubice, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 02 

Pardubice, IČ:00274046, za účelem stavby nové distribuční trafostanice, 

b) souhlasí s prodejem pozemku označeného jako p.p.č. 653/66 o výměře cca 22 m2 v k.ú. 

Svítkov, ve vlastnictví statutárního města Pardubice, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 02 

Pardubice, IČ:00274046, za účelem stavby nové distribuční trafostanice. 

                                                                                                                                                (5 pro) 

 

7. Žádost o výpůjčku pozemků pro pořádání akcí spolku a jejich údržbu 

Usnesení R2024-362 

Rada MO Pardubice VI souhlasí s výpůjčkou pozemků, označených jako p.p.č. 88/1 o výměře 

4.021 m2, p.p.č. 88/4 o výměře 4.918 m2, vše v k.ú. Opočínek, ve vlastnictví statutárního města 

Pardubice, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 02 Pardubice, IČ:00274046, pro pobočný spolek 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Opočínek, IČ:64244369, se sídlem Opočínek 53, 530 02 

Pardubice, za účelem užívání pozemků pro pořádání akcí spolku a za účelem jejich údržby. 

                                                                                                                                                (5 pro) 

 

8. Žádost o nájem nebo výpůjčku pozemku – Centrum pro rodinu Violka, z.s. 

Usnesení R2024-363 

Rada MO Pardubice VI: 

a) souhlasí s nájmem pozemku označeného jako p.p.č. 958/1 o výměře 1.370 m2 v k.ú. Svítkov, 

ve vlastnictví statutárního města Pardubice, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 02 

Pardubice, IČ:00274046, pro spolek Centrum pro rodinu Violka, z.s., se sídlem Staňkova 

128, 530 02 Pardubice, IČ:22842241, za účelem užívání jako zahrada k dennímu provozu 

Centra pro rodinu Violka, z.s.,  

b) souhlasí s výpůjčkou pozemku označeného jako p.p.č. 958/1 o výměře 1.370 m2 v k.ú. 

Svítkov, ve vlastnictví statutárního města Pardubice, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 02 

Pardubice, IČ:00274046, pro spolek Centrum pro rodinu Violka, z.s., se sídlem Staňkova 

128, 530 02 Pardubice, IČ:22842241, za účelem užívání jako zahrada k dennímu provozu 

Centra pro rodinu Violka, z.s. 

                                                                                                                                                (5 pro) 

 

9. Žádost o prodej pozemku  



 4 

Návrh usnesení 

Rada MO Pardubice VI souhlasí s prodejem pozemku označeného jako p.p.č. 958/1 o výměře 

1.370 m2 v k.ú. Svítkov, ve vlastnictví statutárního města Pardubic, se sídlem Pernštýnské nám. 

1, 530 02 Pardubice, IČ:00274046, za účelem rozšíření zahrady. 

                                                                                                                                              (5 proti) 

USNESENÍ NEBYLO SCHVÁLENO 

 

10. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení ke stavbě „Svítkov 

V. – Rodinné domy“ 

Usnesení R2024-364 

Rada MO Pardubice VI nemá námitky k projektové dokumentaci pro stavební povolení ke 

stavbě „Svítkov V. - Rodinné domy“ pro žadatele společnost CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s., 

se sídlem Kostelecká 879/59, 196 00 Praha 9, IČ:25917773. 

                                                                                                                                                (5 pro) 

 

11. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci k územnímu a stavebnímu řízení na akci 

„Stavební úpravy RD ul. Branecká č.p. 377 Svítkov, Pardubice“ 

Usnesení R2024-365 

Rada MO Pardubice VI nemá námitky k projektové dokumentaci pro územní a stavební řízení 

na akci „Stavební úpravy RD ul. Branecká č.p. 377 Svítkov, Pardubice. 

                                                                                                                                                (5 pro) 

            Vypustit 

 

12. Žádost zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene – Nadace pro 

rozvoj města Pardubic 

Usnesení R2024-366 

Rada MO Pardubice VI: 

a) souhlasí se zřízením budoucího věcného břemene na části pozemku označeného jako p.p.č. 

637/4 v k.ú. Svítkov, ve vlastnictví Nadace pro rozvoj města Pardubic, se sídlem 

Pernštýnské nám. 1, 530 02 Pardubice, IČ:46495801, do vlastnictví statutárního města 

Pardubic, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 02 Pardubice, IČ:00274046, za účelem uložení 

a provozování elektrického vedení v rámci investiční akce „Pardubice Svítkov, elektro 

přípojka NN na p.p.č. 637/1“ pro areál odpočinkové zóny ve Svítkově, za jednorázovou 

úhradu ve výši 500,- Kč + DPH, v celkové délce 4 m. 

b) souhlasí se zřízením věcného břemene na části pozemku označeného jako p.p.č. 637/4 v k.ú. 

Svítkov, ve vlastnictví Nadace pro rozvoj města Pardubic, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 

530 02 Pardubice, IČ:46495801, do vlastnictví statutárního města Pardubic, se sídlem 

Pernštýnské nám. 1, 530 02 Pardubice, IČ:00274046, za účelem uložení a provozování 

elektrického vedení v rámci investiční akce „Pardubice Svítkov, elektro přípojka NN na 

p.p.č. 637/1“ pro areál odpočinkové zóny ve Svítkově, za jednorázovou úhradu ve výši 500,- 

Kč + DPH, v celkové délce 4 m. 

                                                                                                                                                (5 pro) 

 

13. Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu: „AUDIT PROCESU ZADÁVÁNÍ 

VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK“ 

Návrh usnesení 

Rada MO Pardubice VI 

a) schvaluje na základě doporučení hodnotící komise, v souladu s ustanovením § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a vnitřním 

předpisem ÚMO Pardubice VI č. 18 – Zadávací řád veřejných zakázek, zadat VZMR 



 5 

„AUDIT PROCESU ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK“ uchazeči AREA 

2000 s.r.o. Riegrova 46, 572 01 Polička, IČ: 25937774. 

b) ukládá OIDŽP uzavřít rámcovou smlouvu ve znění Přílohy č. 3. 

                                                                                                                          (1 proti, 4 se zdrželi) 

USNESENÍ NEBYLO SCHVÁLENO 

 

III. Informativní zprávy: 

A. Informativní zprávy pro 27. schůzi RMO Pardubice VI 

B. Průběh investičních akcí 

 

IV. Kontrola plnění usnesení Rady MO Pardubice VI: 

Kontrola plnění usnesení Rady MO Pardubice VI: 

 

Rada schvaluje vypustit z evidence 

Usnesení R2024-298  Usnesení R2024-299  Usnesení R2024-301 

Usnesení R2024-312  Usnesení R2024-320  Usnesení R2024-323 

Usnesení R2024-328  Usnesení R2024-335  Usnesení R2024-336 

Usnesení R2024-338  Usnesení R2024-339  Usnesení R2024-341 

Usnesení R2024-342  Usnesení R2024-347  Usnesení R2024-348 

Usnesení R2024-355  Usnesení R2024-356 
 

Rada schvaluje vést v evidenci 

Usnesení R2019-48  Usnesení R2021-488  Usnesení R2022-719 

Usnesení R2022-849  Usnesení R2022-853  Usnesení R2024-300 

Usnesení R2024-302  Usnesení R2024-305  Usnesení R2024-307 

Usnesení R2024-308  Usnesení R2024-317  Usnesení R2024-318 

Usnesení R2024-319  Usnesení R2024-324  Usnesení R2024-325 

Usnesení R2024-329  Usnesení R2024-330  Usnesení R2024-331 

Usnesení R2024-332  Usnesení R2024-334  Usnesení R2024-337 

Usnesení R2024-343  Usnesení R2024-344  Usnesení R2024-345 

Usnesení R2024-346  Usnesení R2024-349  Usnesení R2024-350 

Usnesení R2024-351  Usnesení R2024-352  Usnesení R2024-353 

Usnesení R2024-354 

 

V. Diskuse - různé: 

Schůze byla ukončena v 11:15 hodin. 

 

Zpracovala: Věra Žáčková 

 

Zápis byl vyhotoven dne 25.06.2024, všechny projednané dokumenty tvoří nedílnou součást 

tohoto zápisu. 

 

Ověřovatel zápisu: Robert Klčo v.r. 

dne: 25.06.2024 

 

dne: 25.06.2024 

                     PhDr. Petr Králíček v.r. 

                                      starosta MO Pardubice VI 


